ММИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

нижняя БьlковкА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <07>июня2021г. J\Ъ 30

с. Н.Быковка

- <<об утвер)цдении Перечня налоговых расходов
сельского поселения Нижняя Быковка
муниципального района Кошкинский Самарской области>>

В соответствии со статьей |74.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федер ации от 22 июня
2019 года J\b 796 (об общих требованиях к оценке н€шоговых расходовсубъектов Российской Федерации и муницип€шьных образЪваний>,
Администрация сельского поселения Нижняя Быковка муницип€tльного районаКошкинский Самарской области

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. УтвердитЬ прилагаемый Перечень н€шоговых расходов сельского
\, поселения Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский Самарской

области (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.

з. Опубликовать настоящее Постановление в газете "вестник сельского
поселения Нижняя Быковка> И р€вместить на официалъном сайте
Администрации муниципzшьного района Кошкинский Самарской области
подсайте сельскоГо поселения Нижняя Быковка. .

4. Контроль за исполнением настояцlего Постановления оставляю за собой.

глава сельского поселения

Нижняя Быковка
муУи/чпалылоТо райOна

колtкttп tliiий

С a1,1 арспой
области

В.И.Мезенцев

                   Приложение

к постановлению Администрации сельского

поселения Нижняя Быковка

муниципального района

                                                                                                                                                                                          Кошкинский Самарской области

от 07 июня  2021 г. №  30

Перечень налоговых расходов сельского поселения Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский Самарской

области на 2022 и плановый период 2023 и 2024гг.

Наимено

вание

налога

Наименов

ание

налоговог

о расхода

Нормативные

правовые акты,

которыми

предусматриваю

тся льготы

Категория

плательщи

ков, для

которых

предусмотр

ены льготы

Условия

предостав

ления

льгот

Дата

вступления

в силу

нормативн

ых

правовых

актов,

устанавлив

ающих

льготы

Дата

вступлен

ия в силу

норматив

ных

правовых

актов,

отменяю

щих

льготы

Наименование

муниципально

й программы

сельского

поселения,

наименование

нормативных

правовых

актов,

определяющих

цели

социально-

экономической

политики

сельского

поселения

Наименование

структурного

элемента

муниципально

й программы

сельского

поселения, в

целях

реализации

которого

предоставляют

ся льготы

Наименов

ание

куратора

налоговог

о расхода

Земельн

ый налог

Освобожд

ение от

уплаты

земельног

о налога

многодет

ных

Решение

Собрания

Представителей

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

Многодетн

ые семьи,

имеющие

четырех и

более детей

до 18 лет.

Предоста

вление

подтверж

дающих

документ

ов в

налоговы

С

01.01.2015г

., но не

ранее, чем

по

истечении

одного

- Социальная

поддержка

отдельных

социально

незащищенных

категорий

населения

Предоставлени

е мер

социальной

поддержки

отдельным

категориям

граждан в

Админис

трация

сельского

поселени

я Нижняя

Быковка

муниципа

семей,

имеющих

четырех и

более

детей в

возрасте

до 18 лет.

района

Кошкинский

Самарской

области  от

17.11.2014г.

№168 «Об

утверждении

Положения об

уплате

земельного

налога на

территории

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

района

Кошкинский».

й орган

по месту

нахожден

ия

земельног

о участка

в срок до

1 марта

отчетного

года

месяца со

дня

официальн

ого

опубликова

ния и не

ранее 1-го

числа

месяца

налогового

периода по

земельному

налогу

муниципально

м образовании

льного

района

Кошкинс

кий

Самарско

й области

Земельн

ый налог

Освобожд

ение от

уплаты

земельног

о налога

участник

ов и

инвалидо

в

Великой

Отечестве

нной

Войны

1941-

1945гг.

Решение

Собрания

Представителей

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

района

Кошкинский

Самарской

области от

31.07.2015г. №

190 «О внесении

изменений в

Положение об

Участники

и инвалиды

Великой

Отечествен

ной Войны

1941-

1945гг.

Предоста

вление

подтверж

дающих

документ

ов в

налоговы

й орган

по месту

нахожден

ия

земельног

о участка

в срок до

1 марта

01.01.2015г

.

- Социальная

поддержка

отдельных

социально

незащищенных

категорий

населения

Предоставлени

е мер

социальной

поддержки

отдельным

категориям

граждан в

муниципально

м образовании

Админис

трация

сельского

поселени

я Нижняя

Быковка

муниципа

льного

района

Кошкинс

кий

Самарско

й области

уплате

земельного

налога на

территории

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

района

Кошкинский».

отчетного

года

Налог на

имущест

во

физическ

их лиц

Налогова

я льгота в

размере

100% от

суммы

налога,

подлежа

щей

уплате,

предостав

ляется в

отношени

и

объектов

налогооб

ложения,

включенн

ых в

перечень,

определяе

мый в

соответст

вии с

Решение

Собрания

Представителей

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

района

Кошкинский

Самарской

области от

28.11.2018г.

№33 «Об

утверждении

Положения об

уплате налога на

имущество

физических лиц

на территории

сельского

поселения

Нижняя Быковка

муниципального

Индивидуа

льные

предприни

матели

1.Налого

плательщ

ик -

индивиду

альный

предприн

иматель,

средняя

численно

сть

работник

ов

которого

не

превышае

т 100

человек и

доходы

которого

по

данным

бухгалтер

ского

Со дня

официальн

ого

опубликова

ния

Решения

Собрания

Представит

елей

сельского

поселения

Нижняя

Быковка

муниципал

ьного

района

Кошкински

й

Самарской

области  от

28.11.2018г

. № 33 «Об

утверждени

- Развитие

малого и

среднего

предпринимате

льства на

территории

муниципально

го образования

Предоставлени

е мер

поддержки

малому

бизнесу

Админис

трация

сельского

поселени

я Нижняя

Быковка

муниципа

льного

района

Кошкинс

кий

Самарско

й области

пунктом

7 статьи

378.2

Налогово

го

кодекса

Российск

ой

Федераци

и,

объектов

налогооб

ложения,

предусмо

тренных

абзацем

вторым

пункта 10

статьи

378.2

Налогово

го

кодекса

Российск

ой

Федераци

и

площадь

ю:

- до 50 кв.

метров

для

индивиду

района

Кошкинский

Самарской

области»

учета без

учета

налога на

добавлен

ную

стоимост

ь не

превысил

и 60

млн.рубл

ей (с 2014

года с

учетом

утвержде

нного на

соответст

вующий

год

коэффици

ента-

дефлятор

а);

2. За

истекший

налоговы

й период

средняя

заработна

я плата

работник

ов

составила

не менее

и

Положения

об уплате

налога на

имущество

физических

лиц на

территории

сельского

поселения

Нижняя

Быковка

муниципал

ьного

района

Кошкински

й

Самарской

области»

альных

предприн

имателей

со

среднесп

исочной

численно

стью

работник

ов не

менее 1

человека

в

предшест

вующем

налогово

м

периоде;

- до 100

кв.

метров

для

индивиду

альных

предприн

имателей

со

среднесп

исочной

численно

стью

работник

ов не

1,5

прожиточ

ных

минимум

ов в

месяц,

утвержде

нных

постанов

лениями

Правител

ьства

Самарско

й

области;

3. В

истекшем

налогово

м периоде

80%

доходов

индивиду

ального

предприн

имателя,

от всех

доходов,

определе

нных по

данным

бухгалтер

ского

учета,

менее 3

человек

за

предшест

вующий

налоговы

й период;

- до 150

кв.

метров

для

индивиду

альных

предприн

имателей

со

среднесп

исочной

численно

стью

работник

ов не

менее 4

человек

за

предшест

вующий

налоговы

й период.

являются

доходами

,

получаем

ыми по

видам

экономич

еской

деятельно

сти, не

относящи

мся к

разделу J

(Финансо

вая

деятельно

сть),

классу 70

раздела К

(Операци

и с

недвижи

мым

имуществ

ом) и

разделу С

(Добыча

полезных

ископаем

ых) в

соответст

вии с

Общеросс

ийским

классифи

катором

видов

экономич

еской

деятельно

сти,

принятым

постанов

лением

Госстанда

рта

России от

06.11.200

1 № 454-

ст.

	01
	02